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رئیس پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ارتباطات و فناوری اطلاعات  گفت:پژوهشــگاه 
آماده همکاری و ارائه خدمــات به قوه قضائیه و 
ســایرنهادهای دولتی و خصوصی در زمینه های 

مرتبط با حوزه فاوا است.
به نقل از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ دکتر کاظمی 
فرد، معاون محتــرم قوه قضائیه و رئیس مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات همراه با مدیران ارشــد حوزه قضائی از پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات بازدید به عمل آورد و در ادامه با 
دکتر رضوی زاده، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 

پیرامون زمینه های همکاری دو جانبه به گفتگو پرداختند.
در این نشســت، مسائل مربوط به همکاری دو نهاد در حوزه 
هوش مصنوعی، تست و تأیید تجهیزات الکترونیکی قوه قضائیه 
و همچنین ارائه راهکار و استفاده از ظرفیت پژوهشی موجود در 
پژوهشگاه جهت رفع نیازهای قوه قضائی کشور مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.
محمد کاظمی فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه 

قضائیه ضمن بازدید از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
طرح همکاری با این پژوهشگاه در حوزه های مختلف را مطرح 
کرد و گفت: مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه همواره 
رویکرد همکاری با نهادهای پژوهشی و دانشگاه های کشور را 
داشته و در سال های اخیر این موضوع رشد چشمگیری داشته 
اســت، ما نیازمند بهره گیری از فناوری هــای روز دنیا با نگاه 
پژوهشی در زمینه ارائه خدمات به مراجعین، افزایش کارایی و 

کیفیت فعالیت های قضائی هستیم.
وی افــزود: مرکز آمار و فناوری اطلاعــات قوه قضائیه، به 
عنوان مرجع مسئول برنامه ریزی، اجرا و نظارت بر پروژه های 
فناوری اطلاعات و ارتباطــات قوه قضائیه، آماده همکاری با 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه های مورد نیاز 
و اولویت دار اســت. در ادامه این دیدار دکتر رضوی زاده، رئیس 
پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز از حضور و توجه 
دکتر کاظمی فرد به فعالیت های این پژوهشگاه قدردانی کرد و 
گفت: پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، به عنوان یکی 
از مراکز علمی و پژوهشی و بزرگترین مرکز پژوهشی فاوا در 

کشــور، دارای توانایی ها و ظرفیت های بالایی در زمینه تولید 
و انتقال دانش، ابتکار و نوآوری، طراحی و توســعه سیستم ها 

و شبکه های ارتباطی و اطلاعاتی، آزمایش و تأیید تجهیزات 
الکترونیکی و همچنین انجام پروژه های پژوهشی و مشاوره ای 

در حوزه فناوری های نوین است.
وی ادامه داد: پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، با توجه 
به رسالت و وظایف خود، همواره آماده همکاری و ارائه خدمات 
به قوه قضائیه و ســایر نهادهای دولتی و خصوصی کشور در 

زمینه های مرتبط با ارتباطات و فناوری اطلاعات است.
همچنین در این نشست رؤســای پژوهشکده ها و مراکز به 
ارائه دستاوردهای پژوهشگاه در حوزه های فعالیت خود پرداخته 
و پیشنهادهایی در خصوص زمینه های همکاری با قوه قضائیه 

مطرح نمودند.
در پایان این دیدار، دکتر کاظمی فرد چندین طرح همکاری از 
جمله همکاری در حوزه هوش مصنوعی و خط و زبان فارسی، 
تست و تأیید تجهیزات الکترونیکی قوه قضائیه، بحث تبدیل 
پرونده های فیزیکی بــه پرونده های الکترونیکی و همچنین 
همکاری در حوزه امنیت سایبری را به عنوان شروع همکاری 
بین پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات و قوه قضائیه مطرح 
کرد و قرار شد جزئیات این طرح ها در جلسات کارشناسی نهایی 

و اجرایی گردد.

رییس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات:

همکاری قوه قضائیه و پژوهشگاه ارتباطات در حوزه آزمایشگاهی و پژوهشی
خوانساری مطرح کرد:

توسعه دولت هوشمند فصل تازه مأموریت های 
سازمان فناوری اطلاعات است

رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: توسعه دولت هوشمند فصلی 
تازه در مأموریت های سازمان فناوری اطلاعات ایران به عنوان ایفاگر نقش 

سکو )پلتفرم( در ارائه خدمات دولت بوده است.
محمد خوانساری رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در شبکه اجتماعی ویراستی در خصوص 
همایش پیشرفت های معماری سازمانی ایران گفت: در »هفتمین همایش پیشرفت های معماری 
سازمانی ایران« با محوریت حکمرانی دیجیتال تاکید کردم که توسعه دولت هوشمند؛ فصلی تازه 
در مأموریت های سازمان فناوری اطلاعات ایران به عنوان ایفا نقش سکو )پلتفرم( ارائه خدمات 
دولت بوده و خدمات، حاکمیت، داده و فناوری چهار بعد اصلی معماری سازمانی در این توسعه 
هستند.وی افزود: معتقدم با جایگزینی رویکرد مشارکت با بخش خصوصی )PPP( به جای 
کارفرمایی می توان نقش هماهنگ کننده، تنظیم گر و توانمند ساز را ایفا و به واسطه آن، دولت 

پلتفرمی را محقق کرد.

 آمادگی پژوهشگاه ICT برای ارائه خدمات 
و فناوری های لازم جهت تکمیل دولت دیجیتال

معاون پژوهش و توســعه ارتباطات علمی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات از آمادگی این پژوهشــگاه برای ارائه خدمات و فناوری های لازم 

جهت تکمیل دولت دیجیتال خبر داد.
دکتر یاری، معاون پژوهش و توسعه ارتباطات علمی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اظهار کرد: سبد فعالیت های پژوهشی پژوهشگاه ارتباطات به عنوان یک پژوهشگاه ملی شامل 
آموزش، توسعه آزمایشگاه های مرجع، مشــاوره تخصصی در حوزه فاوا، طراحی شبکه ملی 
اطلاعات و حمایت از بومی سازی است.وی با اشاره به پروژه های ملی و بومی ابررایانه سیمرغ 
و ذکاوت که به عنوان بخشی از دستاوردهای پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در حوزه 
فاوای کشور به شمار می رود، خاطرنشان کرد: اهمیت معماری سازمانی در دولت دیجیتال در 
مستندات وزارت ارتباطات مطرح و به کرات تکرار شده است. برخی از پروژه های ملی می تواند 
در قالب دولت دیجیتال در سازمان ها مورد استفاده قرار بگیرد.معاون پژوهش و توسعه ارتباطات 
علمی پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با اشاره به ظرفیت های پژوهشی این 
پژوهشگاه در بحث معماری سازمانی و حکمرانی دیجیتال کشور، بیان کرد: برای اینکه یک دولت 
به بلوغ هوشمند برسد، ابعاد مختلفی باید رعایت شود. ۶ بعد برای بلوغ دولت هوشمند در نظر 
گرفته شده است که در شاخص های بلوغ دولت دیجیتال به صراحت بحث معماری سازمانی قید 
شده است و بستر لازم برای هدایت صحیح ساختارمند خدمات و فناوری مورد نیاز برای دولت 
دیجیتال فراهم شده است و معماری سازمانی جدای از تحول دیجیتال و حکمرانی دیجیتال 
نیست.به نقل از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، دکتر یاری خاطرنشان کرد: سال ها پیش 
مدل مرجع معماری سازمانی توسط وزارت ارتباطات ارائه شد که بسیار مورد استفاده قرار گرفته 

است و امروز نیز با توجه به به روز بودن حوزه فناوری می توان از آن به عنوان الگو استفاده کرد.

اسپاتیفای مشتری هوش مصنوعی گوگل شد
اسپاتیفای همکاری خود را با گوگل کلود توسعه می دهد تا از مدل های زبانی 
بزرگ برای کمک به شناســایی الگوهای شنیداری کاربر در پادکست ها و 
کتابهای صوتی خود استفاده کرده و توصیه های مناسب را برای آنها، ارائه کند.
ابزارهای هوش مصنوعی مانند چت جی پی تی شرکت OpenAI و گوگل بارد، با استفاده 
از انبوه عظیمی از داده ها، آموزش دیده اند تا متن و محتوای دیگر را تولید کنند.گوگل کلود که 
متعلق به شرکت آلفابت است، مدل های زبانی بزرگ متعددی مانند 2PaLM، کودی، ایماجن 
و Chirp دارد که با استفاده از متن، کد، تصاویر، صوت و ویدئو، آموزش داده شده اند.اسپاتیفای 
یکی از نخستین شرکت هایی بود که از هوش مصنوعی استفاده کرد تا الگوریتم های توصیه 
موسیقی خود را بهبود دهد. این شرکت سوئدی اکنون قصد دارد از مدل های زبانی بزرگ برای 

انجام این کار در محتواهای مختلف دیگر مانند پادکست و کتاب صوتی استفاده کند.
بر اساس گزارش رویترز، این غول پخش موسیقی آنلاین، به دنبال تقویت درآمدش با افزایش 
فورمت های درآمدزایی مانند پادکست و کتاب صوتی است. اسپاتیفای پیش از این، حاشیه سود 

بالا با گسترش پرهزینه فعالیتش به بخش پادکست و کتاب صوتی را وعده داده بود.

هدف غایی ، کنترل نرخ تورم
ادامه از صفحه یک- نرخ ارز ثابت به رژیم نرخ مبادله ای اشاره دارد که در آن ارزش پول یک 
کشور با ارزش پول یک کشور دیگر یا یک کالای اصلی مرتبط است. داشتن یک رژیم ثابت به کشور 
کمک می کند تا محیطی پایدار برای تجارت بین المللی ایجاد کند.گزینه های رایج دیگر رژیم های 
نرخ ارز عبارتند ازنرخ ارز شناورو نرخ ارز شناور ثابت شده است. هنگامی که مقادیر رژیم ثابت توسط 
دولت یا بانک مرکزی یک کشور تعیین می شود، نرخ ارز شناور توسط نیروهای عرضه و تقاضا در 
کشور تعیین می شود.یک تعریف نرخ ارز ثابت توضیح می دهد که مردم همیشه می توانند پول خود 
را به یک ارز با مقدار از پیش تعریف شده ارز دیگری مبادله کنند. این انتخاب مرجع پولی یک کشور 
است که از بین رژیم های مختلف نرخ ارز انتخاب کند. آنها با در نظر گرفتن عوامل متعددی مانند 
تولید ناخالص ملی، ثبات سیاسی، ذخایر، و آسیب پذیری به تورم.هدف غایی و نهایی بانک مرکزی، 
کنترل نرخ تورم است و در این مسیر با تعیین هدف برای نرخ رشد نقدینگی در کنار اجرای سیاست 
هدایت اعتبار، تلاش شده است تا ضمن تأمین نیازهای بخش مولد اقتصاد، از ایجاد نقدینگی ناشی از 
فعالیت های غیرمولد اجتناب و به تبع آن از نرخ های بالاتر تورم اجتناب شود. بدیهی است به دلیل وقفه 
موجود میان زمان اجرای سیاست های پولی و زمان اثرگذاری بر نرخ تورم، آثار و پیامدهای سیاست 
هدف گذاری نرخ رشد نقدینگی به تدریج و طی ماه های آتی مشاهده خواهد شد. با رشد و رونق تولید 
در سایه ثبات ایجاد شده در بازار ارز شاهد افزایش توان خرید مردم و بالا رفتن ارزش پول ملی و بهبود 
وضعیت معیشتی مردم خواهیم بود که این مسئله در میان مدت دور از دسترس نیست.بانک مرکزی از 
طریق مدیریت هوشمند و فعالانه در بازار، تحولات ارزی را رصد و متناسب با آن اقدامات خود را اجرا 
می کند و این اقدامات نه تنها تحدید بازار را به همراه نداشته است بلکه باعث شده است تا نیازهای ارزی 
بیشتری تأمین شوند؛ بررسی تراز تجاری کشور )بر اساس آمارهای گمرک( نشان می دهد که ارزش 
واردات گمرکی در هفت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰2 معادل با ۳۶.۰ میلیارد دلار بوده که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل )۳2.۰ میلیارد دلار(، رشد ۱2.۶ درصدی را داشته و همچنین ارزش واردات گمرکی در 

پایان سال ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال ۱۴۰۰، رشد ۱۸.۵ درصدی داشته است. 
ثبات و آرامش موجود در بازار ارز به شدت بر پیش بینی پذیری اقتصاد تاثیر داشته است و امکان 
برنامه ریزی برای فعالان اقتصادی برای کسب منافع فراهم کرده است. در چنین شرایطی فضاسازی 
بی مورد و مبتنی بر منافع صنفی و گروهی و انتقادهای غیر کارشناسی از عملکرد بانک مرکزی اقدام 
اشتباهی است و ادامه این شرایط، انتقادهای غیرکارشناسی و فشارهای بی مورد به بانک مرکزی از 
مراکز مختلف می تواند خطر بی ثباتی در بازار ارز را به دنبال داشته باشد. هم اکنون عموم مردم از ثبات 
بازار ارز منفعت کسب می کنند، در این شرایط هر فردی به هر نیتی به دنبال ایجاد چالش و برهم زدن 

بازار ارز باشد؛ در واقع به دنبال برهم زدن ثباتی است که عموم مردم از آن منفعت می برند.

مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان با بیان اینکه توان داخلی برای 
ساخت و پرتاب ماهواره اینترنتی در کشور وجود دارد گفت: می 
توان با مشارکت بخش دولتی و خصوصی در این زمینه اقدام کرد.
دکتر حسین شهرابی مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان فضایی در خصوص 
پتانسیل ایران در زمینه اقدام برای ساخت اینترنت ماهواره ای گفت: سال گذشته در 
برنامه ۱۰ ساله ای که تدوین شده بود این دور نما را برای کشور ترسیم کردند که 
بعد از چند مرحله کار فناورانه کشور به سمت اینترنت ماهواره ای برود ولی موردی 
که از همه مهم تر است و شاید بخش فناورانه آن کمرنگ باشد این است که این 
طرح باید به صورت عمومی و خصوصی اجرا شود یعنی سرمایه گذار خصوصی در 

کنار سرمایه گذار دولت مشترکا طرح را جلو ببرند.
وی افزود: به نظر می رســد محقق شدن این کار راهبرد جدی نیاز دارد و باید 
در فرایندهای کلی که تا الان در کشــور در حوزه فضا داشتیم تغییرات جدی 

مشاهده شود.
وی با اشاره به هزینه ایجاد اینترنت ماهواره ای افزود: اینترنت ماهواره ای عمدتاً در 
مدارهای پایین زمینی شکل می گیرد و این مدارها گران هستند و برای کاربران به 
صرفه نیست. البته کشور ما توانایی پرتاب و ساخت ماهواره در این کلاس را دارد. 

اگر چه فاصله فناوری زیاد است اما به نظر می رسد طی شدن این فاصله سخت 
نیست. این مدیر دانش بنیان گفت: با توجه به اقتصاد دولتی در کشور اگر اینترنت 
ماهواره ای بخواهد با رویکرد اقتصاد دولتی پیش برود به نتیجه ای نمی رسد لذا لازم 
است با رویکرد دولتی و خصوصی اینترنت ماهواره ای در کشور پیاده سازی شود.

شهرابی با اشاره به اقدامات لازم برای دارا بودن این سرویس در ایران تصریح 
کرد: برای استفاده از سرویس اینترنت ماهواره ای در ایران دو مسیر میانبر و دورتر 
وجود دارد. در راه میانبر ارائه دهندگان این سرویس ها باید شرط رعایت قوانین 
جمهوری اسلامی ایران را بپذیرند و به کاربران خدمات بدهند. راه طولانی استفاده 
از اینترنت ماهواره ای در ایران این است که ایران خودش به صورت بومی در این 

زمینه اقدام کند.
وی گفت: در این مسیر ضرورت دارد که بخش خصوصی دانش بنیان میانداری 
کند و نکته بعدی این است که چون این طرح ها سرمایه اولیه زیادی لازم دارند و 
معمولاً ریسک فناورانه هم دارند حتماً باید حاکمیت در کاهش ریسک قدم بردارد 
و ترس سرمایه گذاران را برای حضور کم کند. نکته دیگر این است که باید بدانیم 
که این بازار یک بازار بین المللی است و صرفاً برای کشور ایران نیست. این بدان 

معنا است که چنین پروژه هایی هم فرصت و هم یک تهدید بین المللی دارند.

وی با اشاره به فعالیت فناوران در حوزه ماهواره های لئو گفت: این موضوع چون 
موضوع تازه و نوآورانه ای است کشور می تواند اقدامات زیادی در این زمینه انجام 
دهد و طبق برنامه ۱۰ ساله ای که مصوب شد یکی از گام های جدی رسیدن به 
یک منظومه باند باریک است قبل از اینکه به منظومه اینترنتی پهن باند برسیم. 
در همین راستا سازمان فضایی امسال کارهای بزرگی انجام داد، مناقصه ای برگزار 
شد و شرکت هایی در زمینه مخابرات باریک باند در کشور شکل گرفتند بنابراین 

گام اولیه برای منظومه مخابراتی در کشور برداشته شده است.

این مدیر دانش بنیان در ادامه به کاربرد ماهواره های مخابراتی اشاره کرد و گفت: 
ماهواره های مخابراتی در حوزه زمین آهنگ یعنی مدارهای ۳۶ هزار کیلومتری که 
شاید بیش از ۹۰ درصد عمده مصرف و کاربردش خدمات صدا و سیما و پخش 
همگانی است و کمتر از ۱۰ درصد مربوط به حوزه خدمات اینترنت است. معمولًا 
شرکت های نفتی و معدنی که با فاصله از مناطق شهری قرار دارند و از مخابرات 

زمینی بی بهره هستند از خدمات اینترنتی ماهواره مخابراتی استفاده می کنند.
شهرابی ادامه داد: ماهواره های مخابراتی جدید مدار لئو شاید بیشترین کاربری 
شأن اینترنتی باشد که مردم عادی نیز می توانند از آن استفاده کنند همچنین از 

آنها در مأموریت های غیر از مخابراتی یعنی در موقعیت یابی نیز استفاده می شود.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در حاشیه آخرین جلسه 
هیأت دولت که روز گذشته برگزار شد در خصوص اینترنت ماهواره ای بومی و ملی 
گفت: استفاده از ظرفیت های خودمان برای ارائه اینترنت ماهواره ملی در دستور 
کار سازمان فضایی است و این امر نیاز به یک کنسرسیوم منطقه دارد که به این 
منظور در حال مذاکره و رایزنی با سایر کشورها هستیم اما از حضور و فعالیت ارائه 
دهندگان اینترنت ماهواره ای در کشور منوط بر اینکه قوانین سرزمین ما را بپذیرند، 

استقبال می کنیم.

ادامه از صفحه یک
بانک مرکزی توانست انتظارات تورمی ناشی از افزایش قیمت ارز 

را کنترل کند
غلامی با اشاره به اینکه ثبات بازار ارز مانع از فروپاشی اقتصاد می شود، گفت: ارز 
پاشنه آشیل اقتصاد است و اقدام مهمی که انجام شده این است که بانک مرکزی 
توانست انتظارات تورمی ناشی از افزایش قیمت ارز را کنترل کند. مردم نیز درک 
کردند که بازار ارز با ثبات شده و بنابراین انتظارات تغییر کرده و در ادامه نیز تقاضای 
احتیاطی برای ارز از بین رفته و بازار ارز به آرامش خواهد رسید.وی اضافه کرد: ثبات 

بازار ارز آغاز رشد اقتصادی با دوام است که باید این ثبات تداوم یابد.
بعد از ۴ دهه ثبات بازار ارز فراهم شده است

این تحلیلگر مســائل اقتصادی اضافه کرد: بانک مرکــزی و دولت به عنوان 
سیاستگذار باید سیاست ثبات بازار ارز را با قدرت ادامه دهند و اجازه ندهند که بازار از 
دستشان خارج شود. بعد از مدت ها ثبات بازار ارز فراهم و انتظارات تورمی تعدیل شده 

است که در صورت تداوم اتفاق بزرگی در اقتصاد را رقم می زند.
وی با تاکید براینکه باید قاچاق را حذف و نرخ مرکز مبادله را نرخ مرجع قرار دهیم 
و بعد از آن به ســمتی که بازار بهینه شود حرکت کنیم، تصریح کرد: اندک رشد 

اقتصادی به وجود آمده ناشی از اقدامات بازار ساز در ثبات بخشی به بازار ارز است.
غلامی افزود: به عنوان یک کارشناس اقتصادی اگر بخواهم به دولت توصیه ای 
داشته باشم، می گویم بازار ارز را با ثبات نگه دارید و اولین گام در با ثبات کردن بازار 
ارز این است که نیازهای ارزی غیر واقعی را حذف کنیم، یعنی جلو فرار سرمایه، 

قاچاق، کم اظهاری صادرات و بیش اظهاری واردات را بگیریم.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی بیان داشت: البته ثبات بازار ارز فقط وظیفه بانک 
مرکزی نیست، بلکه همه دستگاه باید در این زمینه ورود کنند. ما می توانیم بازار ارز 

را با ثبات نگه داریم چرا که آغازگر رشد اقتصادی با دوام است.
وی گفت: در ثبات بخشی به بازار ارز برخی ها عنوان می کنند که بانک مرکزی 
مسئول همه موارد است، در جواب به این افراد باید گفت که بانک مرکزی مسئول 
بخشی از ثبات بازار ارز است، به عنوان نمونه شخصی در وزارت صمت تقاضای 
تخصیص ارز برای واردات دارد، وزارت صمت باید به دقت برسی کند که آیا نیاز 
واقعی برای واردات وجود دارد؟ زیرا مواردی دیده شــده که شــخصی درخواست 

تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه تولید داشته اما واحد تولیدی مذکور تعطیل 
بوده است و یا شخص دیگری ۶ برابر گذشته درخواست تخصیص ارز می دهد، اما 
آیا همه این ارزها وارد بخش تولید می شود؟ بنابراین به جز بانک مرکزی وزارت 
صمت، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت گردشگری، وزارت بهداشت و ... باید با بانک 

مرکزی در تعامل باشند و بر تقاضای ارز فشار نیاورند.
عوامل موثر بر ثبات قیمت دلار

عضو اتاق بازرگانی معتقد اســت تلاطم کاذب و هیجانی در بازار ارز و افزایش 
غیرمنطقی قیمت دلار به هیچ عنوان توجیه و دلیل اقتصادی نداشت.مسعود بنابیان 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز نوسانات اخیر دلار را ناشی از شوک های 
بیرونی و انتظارات تورمی دانســت و گفت: با توجه به درگیری های منطقه ای در 
سرزمین های اشغالی می توان اینطور اظهار نظر کرد که نوسانات بازار ارز متاثر از 
مسائل و اتفاقات حاشیه ای و کاملا غیراقتصادی بود و به واقع توسط دلالان و سفته 
بازان آغاز و دامن زده شد.وی با اشاره به محدودیت های ناشی از تحریم های ظالمانه 

آمریکا و غرب و تاثیر آن بر قیمت دلار، ادامه داد: نرخ ارز گاهی تحت تاثیر اخبار و 
حواشی سیاسی داخلی و خارجی قرار دارد و در معرض نوسان است. کمتر از دو ماه 
گذشته نیز برای چند روز به دلیل جنگ در فلسطین اشغالی، شاهد تلاطم زودگذر در 
قیمت دلار بودیم که با فروکش کردن موج منفی اخبار و شایعات، رشد قیمت دلار 
نیز متوقف شد و همه چیز بلافاصله به حالت ثبات قبلی بازگشت.این فعال اقتصادی 
عوامل مختلفی از جمله رشــد درآمدهای ارزی، افزایش صادرات و دسترسی به 
منابع ارزی بلوکه شده کشور همچنین سیاست های تثبیت و کنترل نقدینگی را 
در ثبات بازارارز موثر خواند و تصریح کرد: ایجاد ثبات و آرامش در بازار ارز می تواند 
باعث رشد چشمگیری در عرصه سرمایه گذاری خارجی شود زیرا تکیه بر تثبیت و 
کاهش نوســان و اطمینان از حداقل ریسک در بازار می تواند رونق بخش عرصه 
تولید و اقتصاد باشد.بنابیان با اشاره به اقدامات مثبت در بخش دیپلماسی منطقه ای 
و آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران در کشورهای مختلف افزود: بی تردید تاثیر 
مثبت سیاست های خارجی در تجارت بین المللی و اقتصاد ایران کاملا محسوس 
اســت که می تواند روند مبادلات ارزی در واردات و صادرات را تسهیل بخشد. از 
سوی دیگر تقویت منابع ارزی بانک مرکزی نیز می تواند از لحاظ جو روانی بسیار 

مثبت و امیدبخش باشد و پیش بینی پذیر شدن بازار را میسر کند.

ایران توان ساخت و پرتاب ماهواره اینترنتی را دارد
یک مدیر دانش بنیان مطرح کرد:

پایان دوران جهش ارزی
»امروز« سیاست پولی و ارزی در دولت سیزدهم را بررسی می کند

اخبار کوتاه 

تحقیقات جدید نشــان داده است ژن درمانی بر 
مبنای کریسپر CRISPR به کاهش قابل ملاحظه 
سطح کلسترول بد )LDL-C( منجر می شود و 
می تواند برخی انواع بیماری های قلبی-عروقی را 

خنثی کند.
به گزارش پایگاه خبری »گیزمودو«، در اولین مورد آزمایش 
انسانی این درمان در جهان، افرادی که دُزهای بالاتری دریافت 
کردند، کاهش قابل ملاحظه و بادوام در سطح کلسترول بد را 

تجربه کردند. این درمان می تواند برای افرادی که بطور ژنتیکی مستعد سطح بالای کلسترول بد هستند و در معرض 
خطرات ناشی از آن قرار دارند ، مورد استفاده قرار گیرد.

این ژن درمانی توســط شرکت »ورِو تراپوتیک« )Verve Therapeutics( طراحی شده و از فناوری »کریسپر« 
)CRISPR ( برای خاموش کردن یک ژن یافت شــده در ســلول های کبدی استفاده می کند. این ژن موسوم به 

PCSK۹ تولید کننده آنزیمی است که مسئول تنظیم سطح کلسترول LDL  است.
در برخی افراد با زمینه خانوادگی کلسترول بالا )هایپرکلسترولیمیا( ، ژن PCSK۹ به نوعی تغییر می کند که موجب سطح 
بسیار بالاتر کلسترول »ال دی ای« در خون می شود. این کلسترول »بد« اضافی سپس در دیواره های عروق تجمیع شده 
 PCSK۹ و خطر حمله قلبی، سکته و سایر مشکلات قلبی و عروقی را تا حد زیادی بالا می برد.با خاموش کردن ژن
این امیدواری وجود دارد که ژن درمانی یاد شده بطور قابل اعتماد و با دوام سطح کلسترول »ال دی ال« را در افراد با این 
شرایط کاهش دهد.آزمایش این روش درمانی در مقیاس کوچک روی ۹ فرد مبتلا به هایپرکلسترولیمیا انجام شد و هر فرد 
یک تزریق واحد از VERVE-۱۰۱ را تجربه کرد هر چند برخی از افراد دُز بالاتری دریافت کردند.مرحله این آزمایش با 
این هدف انجام شده که ایمنی درمان را مورد آزمایش قرار دهد. در جریان آزمایش ها مشخص شد این داروی جدید بطور 
کلی به خوبی توسط بدن تحمل شده و اکثر نتایج نامساعد نیز ملایم بوده یا احتمالا نامرتبط با این درمان بوده است.بنا بر 
اعلام این محققان، در بین سه شرکت کننده ای که بالاترین میزان دُز این دارو را دریافت کردند، یک ماه بعد از دریافت 
درمان، کاهش سطح کلسترول »ال دی ال« مشاهده شد. بیماری که بالاترین سطح دارو را دریافت کرده بود تا شش ماه 

بعد نیز همچنان سطح کلسترولش پایین بود.
با این حال دو نفر نیز نتایج بدی را تجربه کردند. یکی از این افراد یک روز پس از این درمان دچار حمله قلبی شد و یکی 
نیز پنج هفته ایست قلبی کرد. یک هیات مستقل در این خصوص نظر داد که حمله قلبی ممکن است با این درمان مرتبط 
بوده باشد، اما ایست قلبی ناشی از مشکلات قلبی زمینه ای بوده و ارتباطی با این درمان نداشته است. نتایج این تحقیق هفته 

گذشته در جریان جلسات علمی »انجمن قلب آمریکا« ارائه شد.

دانشمندان مؤسســه فناوری ماساچوست موفق به ابداع یک برچسب سونوگرافی پوشیدنی 
موسوم به cUSB-Patch شده اند که می تواند مانند سونوگرافی اما بدون نیاز به ژل و متخصص، 

از اندام ها تصویربرداری کند.
به نقل از نیو اطلس، پژوهشگران مؤسسه فناوری ماساچوست)MIT( یک پچَ فراصوت پوشیدنی طراحی کرده اند که 
می تواند مانند سونوگرافی معمولی، بدون نیاز به ژل سرد یا اپراتور از اندام ها تصویربرداری کند.در حالی که این پچ در ابتدا 
به منظور اندازه گیری میزان پر بودن مثانه طراحی شده بود، اکنون پژوهشگران می گویند که می تواند برای تصویربرداری 
از سایر اندام های داخلی نیز سازگار شود و روش جدیدی برای نظارت بر بیماری ها ارائه دهد.سونوگرافی به طور گسترده در 
عمل بالینی استفاده می شود و به عنوان یک روش تصویربرداری بدون درد و غیر تهاجمی از اشعه یونیزان استفاده نمی کند 
و تصاویر را در لحظه ارائه می دهد. با این حال در حال حاضر، سونوگرافی به شرایطی نیاز دارد که بیمار روی یک تخت دراز 
 MIT بکشد و از یک ژل رسانا )معمولاً سرد( و یک اپراتور برای کار با دستگاه استفاده شود.اکنون به لطف پژوهشگران
که سونوگرافی پوشیدنی به شکل یک پچ را طراحی کرده اند، نیاز به ژل و اپراتور از بین می رود و می تواند به طور دقیق از 
مثانه تصویربرداری کند تا میزان پر بودن آن را مشخص کند. ضمن این که به زودی می تواند برای تصویربرداری از سایر 
اندام ها سازگار شود.کانان داگدویرن، نویسنده مسؤول این مطالعه گفت: این فناوری همه کاره است و می تواند نه تنها بر 
روی مثانه، بلکه در هر بافت عمیق بدن استفاده شود. این یک سکوی جدید است که می تواند بسیاری از بیماری هایی 
را که ما در بدن خود حمل می کنیم، تشخیص دهد و شناسایی کند.پژوهشگران بر روی سونوگرافی مثانه تمرکز کردند، 
زیرا تا حدودی برادر کوچکتر داگدویرن چند سال پیش به سرطان کلیه مبتلا شده بود و از زمان برداشتن یک کلیه، در 
تخلیه کامل مثانه خود مشکل داشت.داگدویرن می گوید: میلیون ها نفر از اختلال عملکرد مثانه و بیماری های مرتبط با آن 
رنج می برند و جای تعجب نیست که نظارت بر حجم مثانه روشی مؤثر برای ارزیابی سلامت کلیه های شما است.این پچ 
سونوگرافی مثانه یک پچ لاستیکی سیلیکونی منعطف است که با پنج آرایه فراصوت ساخته شده از یک ماده پیزوالکتریک 
جدید که پژوهشگران برای این دستگاه توسعه داده اند، تجهیز شده است.این آرایه ها به شکل X چیده شده اند و میدان 
دید وسیعی را فراهم می کنند. در این مورد، دستگاه قادر به تصویربرداری از کل مثانه است که در حالت پر بودن حدود 
۱2 در ۸ سانتی متر است. این پچ به طور طبیعی چسبنده است و به آرامی به پوست می چسبد، بنابراین چسباندن و جدا 
کردن آن آســان اســت و همچنین می توان آن را با لباس زیر محکم تر در جای خود نگه داشت.پژوهشگران توانایی 
cUSB-Patch را برای اندازه گیری حجم مثانه بر روی 2۰ بیمار ۱۸ تا ۶۴ ساله با طیف وسیعی از شاخص توده بدنی 
)BMI(  آزمایش کردند. بیماران ابتدا با مثانه پر، سپس یک مثانه نیمه خالی و یک مثانه کاملا خالی تصویربرداری شدند. 
تصاویر cUSB-Patch با تصاویری که با یک دستگاه سونوگرافی معمولی گرفته شده بود، قابل مقایسه بود و روی 
همه بیماران صرف نظر از BMI آنها کار می کرد.به دلیل میدان دید وسیع این دستگاه، نیازی به اعمال فشار نیست. 
برای مشاهده تصاویر گرفته شده با استفاده از cUSB-Patch ، پژوهشگران آرایه های فراصوت آن را به یک دستگاه 
سونوگرافی معمولی متصل کردند.اکنون آنها در حال کار بر روی یک دستگاه قابل حمل به اندازه یک گوشی هوشمند 
هستند که بتواند برای مشاهده تصاویر این پچ استفاده شود.پژوهشگران امیدوارند پچ هایی را بسازند که بتوان از سایر اندام ها 
مانند لوزالمعده، کبد یا تخمدان ها تصویربرداری کرد. گفتنی است که مکان و عمق هر اندام مستلزم تغییر فرکانس سیگنال 

دستگاه است که به مواد پیزوالکتریک جدید نیاز دارد.

 ژن درمانی کاهنده کلسترول 
در آزمایش انسانی موفق عمل کرد

دستگاه سونوگرافی پوشیدنی ابداع شد

گروهی از محققان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد از منشا کدو حلوایی 
کردند  تولید  را  امولســیونی  نانو 
که سیستم ایمنی بدن را تقویت 

می کند.
دکتر محمــود ابراهیمی فوق تخصص 
قلب از دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
محصولی که ارائه دادیم یک محصول نانو 

امولسیون دارویی است که از ماده ای به نام »اسکوالن« با منشا گیاهی تشکیل شده است.
وی ادامه داد: سایر اسکوالن هایی که در کشورهای دیگر تولید می شود، از منشا حیوانی و از کبد کوسه 
است. اسکوالن تولیدی ما از منشا گیاهی و از »کدو حلوایی« تولید شده است. این امر موجب تنوع 

محصول می شود و در حفظ محیط زیست تاثیر گذار است.
به گفته وی برای تولید این ماده، ماده موثره اسکوالن موجود در کدو استخراج و در تولید نانو امولسیون 

مورد استفاده قرار گرفت.
ابراهیمی در خصوص جز نانویی این محصول توضیح داد: اسکوالن حالت چربی شکل دارد و برای 

استفاده در این محصول به اندازه نانو درآمد تا چسبندگی میان مولکول های آن ایجاد نشود.
با اشاره به اهمیت تولید نانو امولسیون، یادآور شد: این ماده دارای اثرات ضد التهابی بسیار قوی است 
و قادر است سیستم ایمنی بدن را متعادل کند ضمن آنکه ضعف سیستم ایمنی را برطرف خواهد کرد 

و از این طریق پرکاری عامل بیماری زا در بدن را کاهش خواهد داد.
این محقق با تاکید بر اینکه نانو امولســیون تولید شــده دارای کاربردهای بسیار وسیعی است، 
خاطرنشــان کرد: در دوره کرونا موجب کاهش مرگ و میرها شده و وابستگی بیماران به سیستم 

اکسیژن ساز را کاهش داد.
ابراهیمی اثر آنتی اکسیدانی بسیار قوی را از دیگر مزایای این محصول ذکر کرد و یادآور شد: علاه 
بر آن در ترمیم زخم ها موثر است به گونه ای که از اضافه شدن بافت بعد از بهبود، جلوگیری می کند.

مجری طرح با بیان اینکه این محصول به ثبت پتنت رســیده اســت، یادآور شــد: این نتایج در 
کارآزمایی های بالینی به دست آمد.

این عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد یادآور شــد: این دارو در قالب تزریقی و یا 
استنشاقی قابل استفاده است.

تولید نانو امولسیونی برای درمان 
تقویت سیستم ایمنی از کدو حلوایی

محققان در دســتاوردی جدید حسگر پوشیدنی و حساسی را 
ساختند که از روی عرق بدن، میزان اسیداوریک تشخیص داده 

می شود.
به گزارش تارنمای فیز، محققان دانشکده مهندسی دانشگاه پوردو در آمریکا 
ابزاری اختراع کردند که می تواند اســیداوریک را از روی عرق انسان شناسایی 
کند. این دستگاه به صورت غیرتهاجمی، امکان پایش مستمر اسیداوریک را دارد و 

می توان از آن برای رصد و نظارت شرایط بیماران استفاده کرد.
ونژو وو از محققان این پروژه گفت: نظارت مستمر روی اسیداوریک در عرق 
انسان می تواند امکان تشخیص بیماری را به شکلی بی سابقه فراهم کند و در 

تشخیص شرایطی نظیر اضطراب یا فشار خون بالا به پزشکان کمک کند.
وی تصریح کرد: این تیم حسگر غیرتهاجمی را ساخت که به صورت پوشیدنی 
بوده و می تواند سطح اسید اوریک را در عرق انسان پایش کند. این حسگر در 
انتظار ثبت اختراع بوده و به نام Epics  شــناخته می شود. این فناوری دارای 
حساسیت بالاتری نسبت به حســگرهای فعلی بوده و قابل پوشیدن است و 
می توان آن را از مواد ارزان تر نسبت به حسگرهای سنتی که میزان اسید اوریک 

را اندازه گیری می کنند، تهیه کرد.
این محقق یادآور شــد: اسید اوریک در بدن انسان به عنوان محصول نهایی 

متابولیسم پورین ساخته می شود. همچنین به عنوان هشدار عمل می کند که 
باعث التهاب به عنوان یک پاسخ ایمنی می شود.

وو گفت: تغییر در غلظت اسید اوریک می تواند بیماری های فیزیولوژیکی مانند 
نقرس، هیپریوریسمی و فشار خون بالا و همچنین شرایط روانی مانند اضطراب 
و افسردگی را نشان دهد.در حال حاضر فناوری هایی برای تشخیص اسید اوریک 

وجود دارد اما در این بین مزاحمت هایی نیز در فرآیند تشخیص وجود دارد.
این پژوهشگر همچنین توضیح داد: حسگرهای پوشیدنی فعلی برای اندازه گیری 
سطح اسید اوریک در عرق محدودیت های مختلفی، از جمله فرآینده ساخت 

پیچیده، نیاز به ابزارهای پیشرفته، مواد اولیه گران قیمت و عملکرد پایین دارند.
ســطح اسید اوریک در عرق یک انســان سالم به طور قابل توجهی پایین تر 
از ســطح اســید اوریک در خون است. این بدان معنی است که حسگرها باید 
توانایی بالاتری برای شناســایی اسید اوریک داشته باشند.وو و تیمش حسگر 
مورد نظر را از نانومیله های اکسید روی، یک ماده غیر سمی، زیست سازگار و 
از نظر الکتروشیمیایی فعال ایجاد کردند. آنها این حسگر را آزمایش کرده و نشان 
دادند که نسبت به حسگرهای اسید اوریک رایج، عملکرد بهتری دارند.نتایج این 
 Flexible piezo-electrocatalytic uric پروژه در مقاله ای با عنوان

acid sensor در نشریه علمی Nano Energy منتشر شده است.

یکی از شــرکت های دانش بنیان مســتقر در شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان موفق شد تا با ارائه محصولات مبتنی بر هوش 
مصنوعی و تجاری، اســتفاده از این فناوری ها را در سامانه های 
زیرساختی انرژی کشور تعمیق بخشد و مدیریت این بخش را 

تسهیل کند.
به نقل از روابط عمومی شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، علی صمیمی، 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، اظهار کرد: ارائه محصولات مختلف بر اساس 
راهکارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی در دو صنعت بســیار 
مهم انرژی و ســلامت، همواره مد نظر این شرکت بوده است. ما همواره سعی 
داریم فناوری اطلاعات را به صورت کامل تر و عمیق تر به این حوزه ها وارد کنیم 
و کاربرد چنین فناوری هایی را تعمیق ببخشــیم.وی خاطر نشان کرد: در نتیجه 
عملکرد محصولات ما، اکنون با بیش از 2۵ شرکت گاز، ۱۰ شرکت توزیع برق 
و چندین شــرکت آبفا در سطح کشور مشغول به کار هستیم و زیرساخت های 
مدیریت ارتباط با ذی نفعان، مدیریت مشترکین، صدور صورت حساب، سامانه های 
جامع کنتورخوانی هوشمند، پایشگری هوشمند مصرف، تحلیل و آنالیز داده، کشف 
خطاهای ســازمان و همچنین وصول مطالبات به صورت هوشــمند را در این 

شرکت ها به بهره برداری رسانده ایم.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به پروژه های ملی این شرکت نیز گفت: 
توســعه و نگهداشت سامانه مشترکین شرکت ملی گاز بر عهده ماست و عملا 
مدیریت تمامی 2۵ میلیون مشترک گاز طبیعی در کشور توسط پلتفرم تولیدی 

این شرکت انجام می شود.
صمیمی ادامه داد: این شرکت دانش بنیان محصولات مختلفی را نیز مبتنی بر 
راهکارهای هوش تجاری یا BI ارائه می دهد. بر این اساس سامانه هوش تجاری 
تجمیعی شرکت ملی گاز و شرکت های تابعه آن در استان ها توسط این شرکت 
طراحی و تولید شده است که تمامی داده های حوزه گاز را در ستاد شرکت ملی گاز 

کشور تجمیع و آنالیزهای هوشمندی را در این رابطه ارائه می کند.
وی گفت: جدیدترین محصول تولیدی ما پنجره واحد هوشمند خدمات گاز است 
که بعد از چندین سال با همکاری شرکت ملی گاز ایران تولید شده و به زودی شاهد 
استفاده از آن در سطح کشور خواهیم بود. این سامانه وظیفه دارد تمامی خدمات 
الکترونیکی که شرکت گاز و شرکت های تابعه آن ارائه می دهند را بر بستر یک 
پلتفرم جامع ارائه دهد. به گفته این محقق، این سامانه به رغم کاربری آسان، فرآیند 
تولید پیچیده ای را پشت سر گذاشته و فناوری پیشرفته ای دارد و کمتر از 2۰ روز 
پیش، این سامانه با حضور وزیر و معاون وزیر نفت رونمایی شد؛ به زودی استفاده از 

این سامانه در سطح کشور در دسترس عموم مردم قرار خواهد گرفت.

ساخت حسگر پوشیدنی که از عرق بدن میزان اسیداوریک را 
مشخص می کند

 انجام خدمات الکترونیکی شرکت گاز 
با پنجره واحد هوشمند خدمات دانش بنیان ها

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان هــای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/09/20 امــاک و متقاضیانــی کــه در هیــأت موضــوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی نوشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات 
ــه  ــده جهــت اطــاع عمــوم ب ــان محــرز و رأی لازم صــادر گردی ــه و بامعــارض آن مالکان

شــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد:
ــش 4  ــی بخ ــاک 18 اصل ــگرخان پ ــاد عس ــی اب ــه عل ــع در قری ــان واق ــاک متقاضی ام

ــاقی قش
633 فرعــی آقــا/ خانــم مرتضــی زره ســاز فرزنــد مهــدی نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعه 
ــه مســاحت 302/17 مترمربــع خریــداری  ــا بنــای احداثی)کاربــری مســکونی( ب زمیــن ب

بــدون واســطه/ بــا واســطه از بهمــن برنجیــان.
لــذا بــه موجــب مــاده 3- قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های 
فاقــد ســند رســمی و مــاده 13- آییــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 
15 روز از طریــق روزنامــه محلــی / کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها عاوه بر 
انتشــار آگهــی، رأی هیــأت الصــاق تــا در صورتکیــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــام شــده 
اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی در روســتاها از تاریــخ الصــاق 
در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید 
اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبــت 
محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی 
ــا معتــرض،  ــی واصــل نگــردد ی دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانون
ــادرت  ــه نکنــد اداره ثبــت مب ــه دادگاه عمومــی محــل ارائ ــم دادخواســت ب گواهــی تقدی
بــه صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر 
بــه دادگاه نیســت. بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی از 
اماکــی کــه قبــاً اظهارنامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده، واحــد ثبتــی بــا رأی هیــأت پــس از 
تنظیــم اظهارنامــه حــاوی تحدیــد حــدود، مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد 
حــدود بــه صــورت همزمــان بــه اطــاع عمــوم مــی رســاند و نســبت بــه امــاک در جریــان 
ثبــت و فاقــد ســابقه تحدیــد حــدود، واحــد ثبتــی آگهــی تحدیــد حــدود را بــه صــورت 
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